КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
_____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  30 июля 2019 года                                                                        № 31/7-6 - РД

О внесении изменений в Положение об отделе по образованию и молодежной политике администрации Котовского муниципального района, утвержденное решением Котовской районной Думы
от 29.02.2016 года  № 2-РД

Принято Котовской районной Думой 			30 июля 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 05 февраля 2018 года № 15-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)", Уставом Котовского муниципального района, Котовская районная Дума решила:
        1. Внести в Положение об отделе по образованию и молодежной политике администрации Котовского муниципального района (Далее Положение), утвержденное решением Котовской районной Думы от 29.02.2016 года № 2-РД следующие изменения:
         1.1. Пункт 2.2.15. Положения, утвержденного вышеназванным решением дополнить подпунктами и изложить в следующей редакции:
 	 «2.2.15. Обеспечивает развитие молодежного добровольческого (волонтерского) движения;
2.2.15.1. Формирует и осуществляет муниципальные программы (подпрограммы), содержащие мероприятия, направленные на поддержку добровольчества (волонтерства), с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;
          2.2.15.2. Утверждает порядок взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями;
          2.2.15.3. Оказывает поддержку организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями, социально ориентированными некоммерческими организациями, государственным и муниципальным учреждениям, обеспечивающим оказание организационной, информационной, методической и иной поддержки добровольцам (волонтерам), организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческим (волонтерским) организациям».
        2. Начальнику отдела по образованию и молодежной политике администрации Котовского муниципального района Волгоградской области (Е.С. Друзюк) произвести регистрацию внесения изменений в Положение об отделе по образованию и молодежной политике администрации Котовского муниципального района, утвержденное решением Котовской районной Думы от 29.02.2016 года № 2-РД в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Котовской
районной Думы						       И.М.Боровая